adat yang dituangkan dalam UU No 18 Tahun 1965. Kota Banda Aceh

berkaitan dengan masa lalu yang kelam hingga puncak masa gemilangnya.

Dimasa lalu ketika dipimpin oleh sultan nama aceh ini dulunya bernama

Banda Aceh Darussalam. Didirikan oleh Sultan yang bernama Johan Syah

tepat dihari jumat, tanggal 1 Ramadhan 601 H (22 April 1205 M). Kota

Aceh adalah salah satu dari sekian banyak kota tertua yang berada di Asia

Tenggara dan juga mempunyai andil yang besar di negaranya dalam

berkontribusi penyebaran agama Islam ke seluruh pelosok Nusantara.24

Disamping menaungi bidang hukum, dikarenakan memiliki